
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
27.5 kW 30 de Enero de 2025

GDMTH 261990101599

14 kWh $ 45,746

50 3,252 kWh $0

100.00 % MES $ 45,746

$10,494,683.00 MXN $5,632.00 MXN $10,489,051.00 MXN

550 W 50 140 m 2



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250001

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

50 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 10,494,683.00 $ 5,632.00 $ 0.00 $ 10,489,051.00 $ 10,489,051.00 $ 10,489,051.00

2 $ 11,019,417.15 $ 5,913.60 $ 0.00 $ 11,013,503.55 $ 11,013,503.55 $ 21,502,554.55

3 $ 11,570,388.01 $ 6,209.28 $ 0.00 $ 11,564,178.73 $ 11,564,178.73 $ 33,066,733.28

4 $ 12,148,907.41 $ 6,519.74 $ 0.00 $ 12,142,387.66 $ 12,142,387.66 $ 45,209,120.94

5 $ 12,756,352.78 $ 6,845.73 $ 0.00 $ 12,749,507.05 $ 12,749,507.05 $ 57,958,627.99

6 $ 13,394,170.42 $ 7,188.02 $ 0.00 $ 13,386,982.40 $ 13,386,982.40 $ 71,345,610.39

7 $ 14,063,878.94 $ 7,547.42 $ 0.00 $ 14,056,331.52 $ 14,056,331.52 $ 85,401,941.91

8 $ 14,767,072.88 $ 7,924.79 $ 0.00 $ 14,759,148.10 $ 14,759,148.10 $ 100,161,090.00

9 $ 15,505,426.53 $ 8,321.03 $ 0.00 $ 15,497,105.50 $ 15,497,105.50 $ 115,658,195.50

10 $ 16,280,697.86 $ 8,737.08 $ 0.00 $ 16,271,960.78 $ 16,271,960.78 $ 131,930,156.28

11 $ 17,094,732.75 $ 9,173.93 $ 0.00 $ 17,085,558.81 $ 17,085,558.81 $ 149,015,715.09

12 $ 17,949,469.39 $ 9,632.63 $ 0.00 $ 17,939,836.75 $ 17,939,836.75 $ 166,955,551.85

13 $ 18,846,942.86 $ 10,114.26 $ 0.00 $ 18,836,828.59 $ 18,836,828.59 $ 185,792,380.44

14 $ 19,789,290.00 $ 10,619.98 $ 0.00 $ 19,778,670.02 $ 19,778,670.02 $ 205,571,050.46

15 $ 20,778,754.50 $ 11,150.97 $ 0.00 $ 20,767,603.52 $ 20,767,603.52 $ 226,338,653.98

16 $ 21,817,692.22 $ 11,708.52 $ 0.00 $ 21,805,983.70 $ 21,805,983.70 $ 248,144,637.68

17 $ 22,908,576.83 $ 12,293.95 $ 0.00 $ 22,896,282.88 $ 22,896,282.88 $ 271,040,920.57

18 $ 24,054,005.68 $ 12,908.65 $ 0.00 $ 24,041,097.03 $ 24,041,097.03 $ 295,082,017.60

19 $ 25,256,705.96 $ 13,554.08 $ 0.00 $ 25,243,151.88 $ 25,243,151.88 $ 320,325,169.48

20 $ 26,519,541.26 $ 14,231.78 $ 0.00 $ 26,505,309.47 $ 26,505,309.47 $ 346,830,478.95

21 $ 27,845,518.32 $ 14,943.37 $ 0.00 $ 27,830,574.95 $ 27,830,574.95 $ 374,661,053.90

22 $ 29,237,794.24 $ 15,690.54 $ 0.00 $ 29,222,103.69 $ 29,222,103.69 $ 403,883,157.59

23 $ 30,699,683.95 $ 16,475.07 $ 0.00 $ 30,683,208.88 $ 30,683,208.88 $ 434,566,366.47

24 $ 32,234,668.15 $ 17,298.82 $ 0.00 $ 32,217,369.32 $ 32,217,369.32 $ 466,783,735.79

25 $ 33,846,401.55 $ 18,163.76 $ 0.00 $ 33,828,237.79 $ 33,828,237.79 $ 500,611,973.58



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 2,950.1 2,732.2 3,270.3 3,314.3 3,258.8 2,758.0 2,932.9 2,884.9 2,521.5 2,852.9 2,731.6 3,030.1

kWh Base 437.1 594.0 628.9 509.9 482.8 551.6 434.5 554.8 387.9 422.7 546.3 448.9

kWh Totales 3,387.2 3,326.2 3,899.2 3,824.2 3,741.6 3,309.7 3,367.5 3,439.7 2,909.4 3,275.6 3,277.9 3,479.1


